
 

                   大府市立大府西中学校  学校通信  

            

                    令和３年５月１８日発行 

               西中だより  No．７７６ 

 

 

生徒の皆さんにとって新たな学校・学年での生活が始まり、早２カ月が過ぎようとしています。学校

においては、感染防止対策に留意しながら日々の教育活動に取り組んでいるところです。学校の取組に

対する保護者の皆様のご理解とご協力にあらためて感謝申し上げます。 

 さて、昨年から続く新型コロナウイルスの現在の感染状況に目を向けますと、全国的に感染が再拡大

しており、変異株の広がりも懸念されます。そして、愛知県には、５月１１日（火）まで「まん延防止

等重点措置」が適用され、さらに、５月１２日（水）から５月３１日（月）まで「緊急事態宣言」が発

令されました。そこで、子どもたちと保護者の皆様の安全・安心を最優先し、修学旅行・林間学校説明

会・１年生仮入部の延期や６月に予定されているスポーツ祭の保護者参観の見合わせなどをお知らせし

ました。また、６月より実施予定でした水泳の授業も今年度の実施は見合わせることにいたしました。 

 今後も、感染拡大防止に努めるよう努力してまいりますので、ご理解ご協力をお願い申し上げます。

  

 

 スポーツテスト 

 ５月１１日（火）に、スポーツテストを実施しました。当日は天候にも恵まれ、体育館と運動場で今

までの自分自身の記録を超えるために、精一杯取り組んでいました。今後も「健康都市おおぶ」の実現

のため、体力向上を目指すだけでなく望ましい生活習慣や食習慣を自ら身に付けられるようなはたらき

かけを継続していきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.irasutoya.com/2017/06/blog-post_42.html


スポーツ祭 六つのブロック 

 スポーツ祭に向けた結団式 

 ５月１３日（木）に５月の全校集会を実施しました。これまでと同様に、生徒会を中心に体育館から

配信して、各教室で視聴しました。その集会では、男女のテニス部・バドミントン部・陸上部から表彰

報告もありました。７月の大会に向けて、活動を制限しながらも練習を継続しています。ぜひ、大会や

コンクール等が計画されている部では精一杯の力を発揮してほしいと思います。 

 全校集会後、スポーツ祭に向けた結団式を行いました。これまで、スポーツ祭は紅白に分けて取り組

んできましたが、今年度は、六つのカラーに分けたブロックをつくり、一人一人の想いを共有したいと

考え、新しい取組に挑戦しています。 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校における「電話の自動音声対応」について 

 保護者の皆様には、本校の教育活動にご理解とご協力いただき、深く感謝申し上げます。さて、本校

では、令和元年度より、電話の自動音声対応の時間を設けております。自動音声対応の時間は、下のよ

うになりますので，何卒ご理解、ご容赦賜りますようお願い申し上げます。 

 

 ○通常の登校日      １９：００～翌朝 ７：００ 

  ※ただし、職員不在の場合は、この時間帯以外でも自動音声対応となります。 

 ○休日（土曜日・日曜日・祝日・代休日）と年末年始の休業日  終 日 

 ○長期休業中の勤務時間外 １６：４５～翌朝 ８：１５ 

  電話をされた際、自動音声対応になった場合は、後日かけ直していただきますようお願いします。 

なお、お子様の身体・生命に関わる緊急を要する際は、大府市役所にご連絡ください。 

 

赤（１－５・２－５・３－５）  白（１－２・２－４・３－２）  青（１－４・２－１・３－４） 

黄（１－１・２－２・３－６）  緑（１－３・２－３・３－１）  紫（２－６・３－３） 

https://www.irasutoya.com/2016/02/ip.html

